
 
MOTIE 

 

BTW-VERHOGING EN ACCIJNS 
 
 
 
De Raad van de gemeente Roosendaal, in vergadering bijeen op 21 juni 2012 en beraadslagend over 
de kadernota 2013 
 
 
Overwegende dat: 
 

• In het begrotingsakkoord de verhoging van het hoge BTW-tarief naar 21% is opgenomen 

• Ook een accijnsverhoging op tabak is afgesproken 
 
Constaterende dat: 
 

• Het prijsverschil tussen Nederland en buurlanden door beide maatregelen daarmee groot wordt 
 
Van mening zijnde dat: 
 

• Er een toename zal zijn van Nederlandse consumenten die over de grens inkopen doen 

• Dat met name in de grensstreek de concurrentieverhoudingen ernstig worden verstoord 
 
 
 
Besluit: 
 
 

• Het college op te dragen het kabinet schriftelijk op de hoogte te stellen van de nadelige gevolgen 
die BTW-verhogingen en accijnsverhogingen kunnen hebben voor grensgemeenten zoals 
Roosendaal en daarbij het kabinet te verzoeken van voorgenomen verhogingen af te zien. 

 


